PAGE

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Советинского сельского поселения Неклиновского района»

	Принято

Собранием депутатов

	22 апреля 2016 года

В соответствии с 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                 Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:
1. В приложение к решению Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 21.12.2012 № 15 «Об утверждении Правил благоустройства территории Советинского сельского поселения Неклиновского района» внести следующие изменения:

1.1. пункт 2.5.4. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Площадки для установки контейнеров для сбора бытовых отходов должны быть удалены от жилых домов, образовательных и дошкольных  учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м. в районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 5-8 м. Размер площадок рассчитывается из необходимого числа контейнеров, но не более 5 шт. Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон ограждениями типов, согласованных с органами местного самоуправления. К площадке устраивается подъезд с твердым или щебеночным покрытием.

Для сбора твердых бытовых отходов следует применять в благоустроенном жилищном фонде стандартные металлические контейнеры. В домовладениях, неимеющих канализации, допускается применять деревянные или металлические сборники. Контейнеры на контейнерных площадках должны быть окрашены (не иметь следов ржавчины и механических повреждений). Покраска контейнеров должна производится по мере необходимости, но не реже двух раз в год - весной и осенью.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой и постоянной комиссией Собрания депутатов Советинского сельского поселения по земельным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи (председатель – Бурак В.Д.)

Глава Советинского

сельского поселения

З.Д. Даливалов

слобода Советка

22 апреля 2016 года

№ 146
PAGE